
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화관광체육국 ~ 문화관광체육국

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육국 331,406,716 298,810,272 32,596,444

국         58,707,086 52,376,516 6,330,570

광        124,227,000 124,227,000 0

기         27,763,558 13,740,546 14,023,012

분          5,520,567 5,558,367 △37,800

도        115,188,505 102,907,843 12,280,662

문화예술과 43,156,341 39,552,644 3,603,697

국          3,060,510 2,389,510 671,000

광         14,656,000 14,656,000 0

기          3,310,000 2,810,000 500,000

분            160,000 160,000 0

도         21,969,831 19,537,134 2,432,697

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 35,284,118 31,954,421 3,329,697

국          2,760,510 2,089,510 671,000

광         12,247,000 12,247,000 0

기          2,752,000 2,252,000 500,000

분            160,000 160,000 0

도         17,364,608 15,205,911 2,158,697

문화기반조성 14,362,000 14,020,000 342,000

국            342,000 0 342,000

광         12,182,000 12,182,000 0

도          1,838,000 1,838,000 0

작은도서관조성지원 342,000 0 342,000

국            342,000 0 342,000

403 자치단체등자본이전 342,000 0 342,000

국            342,000 0 342,000

01 자치단체자본보조 342,000 0 342,000

  □작은도서관조성지원               342,000                  0          342,000

국            342,000 0 342,000

도서관지원사업 219,300 215,300 4,000

국            106,300 102,300 4,000

도            113,000 113,000 0

공공도서관지원 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

308 자치단체등이전 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

01 자치단체경상보조금 4,000 0 4,000

  □도서관다문화프로그램지원                 4,000                  0            4,000

국              4,000 0 4,000

지역문화활성화지원 4,468,400 3,733,400 735,000

국            450,000 200,000 250,000

광             65,000 65,000 0

기            300,000 0 300,000

도          3,653,400 3,468,400 185,000

문화행사지원 267,000 217,000 50,000

308 자치단체등이전 267,000 217,000 50,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 267,000 217,000 50,000

  □서애류성룡선생추모기념사업연구용역                50,000                  0           50,000

풍연제개최지원 390,000 290,000 100,000

국                  0 200,000 △200,000

기            300,000 0 300,000

도             90,000 90,000 0

308 자치단체등이전 390,000 290,000 100,000

국                  0 200,000 △200,000

기            300,000 0 300,000

도             90,000 90,000 0

01 자치단체경상보조금 390,000 290,000 100,000

  □의성국제풍연제개최               390,000            290,000          100,000  경정 390,000,000원

국                  0 200,000 △200,000

기            300,000 0 300,000

도             90,000 90,000 0

지역문화진흥지원 585,000 0 585,000

국            450,000 0 450,000

도            135,000 0 135,000

308 자치단체등이전 585,000 0 585,000

국            450,000 0 450,000

도            135,000 0 135,000

01 자치단체경상보조금 585,000 0 585,000

  □문화를통한전통시장활성화시범사업(문전성시)               325,000                  0          325,000

국            250,000 0 250,000

도             75,000 0 75,000

  □문화를통한5일장활성화사업               260,000                  0          260,000

국            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

지역예술활성화지원 12,019,918 10,291,221 1,728,697

국            743,210 668,210 75,000

기          2,452,000 2,252,000 200,000

분            160,000 160,000 0

도          8,664,708 7,211,011 1,453,697

기타단체예술활동지원 1,286,000 1,049,000 237,000

308 자치단체등이전 886,000 649,000 237,000

01 자치단체경상보조금 886,000 649,000 237,000

  □제12회대한민국정수대전개최지원
               90,000             63,000           27,000

  □제9회김천전국가족연극제개최지원
               70,000             50,000           20,000

  □2012년제78차세계펜대회경주개최지원               100,000                  0          100,000

  □해동서성김생탄생1300주년기념특별전                90,000                  0           90,000

      경정 90,000,000원

      경정 70,000,000원

예술아카데미등지원 110,000 50,000 60,000

307 민간이전 110,000 50,000 60,000

02 민간경상보조 110,000 50,000 60,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □이동예술아카데미운영지원
               30,000             20,000           10,000

  □호국평화음악제전                50,000                  0           50,000

      경정 30,000,000원

전통예술경연대회등지원 293,000 193,000 100,000

308 자치단체등이전 293,000 193,000 100,000

01 자치단체경상보조금 293,000 193,000 100,000

  □국제전통피리페스티벌개최               100,000                  0          100,000

지역사회문화교육지원 240,000 90,000 150,000

국            165,000 90,000 75,000

도             75,000 0 75,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

국             75,000 0 75,000

도             75,000 0 75,000

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  □광역문화예술교육지원센터사업               150,000                  0          150,000

국             75,000 0 75,000

도             75,000 0 75,000

우리가락우리마당상설공연 130,000 0 130,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 130,000 0 130,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 130,000 0 130,000

  □우리가락우리마당야외상설공연               130,000                  0          130,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

도립예술단운영 5,456,645 4,604,948 851,697

301 일반보상금 5,436,645 4,584,948 851,697

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 5,436,645 4,584,948 851,697

  □도립국악단보수(69명)             2,454,592          1,602,895          851,697

    ○기본급             1,660,336            808,639          851,697

      ­단원             1,148,233            296,536          851,697  경정 1,148,233,000원

지자체공연예술활성화지원 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

02 민간경상보조 200,000 0 200,000

  □경주세계문화엑스포기획공연               200,000                  0          200,000

기            100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 전통문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통문화활성화지원 744,000 674,000 70,000

전통문화전승보전 145,000 125,000 20,000

308 자치단체등이전 145,000 125,000 20,000

01 자치단체경상보조금 145,000 125,000 20,000

  □동학예술제                50,000             30,000           20,000  경정 50,000,000원

전통문화예절교육사업 415,000 365,000 50,000

307 민간이전 415,000 365,000 50,000

02 민간경상보조 115,000 65,000 50,000

  □도덕성회복교육사업                80,000             30,000           50,000  경정 80,000,000원

전통사찰보존보수정비 2,686,500 2,286,500 400,000

국          1,119,000 1,119,000 0

도          1,567,500 1,167,500 400,000

전통사찰보수정비사업 600,000 400,000 200,000

403 자치단체등자본이전 600,000 400,000 200,000

01 자치단체자본보조 600,000 400,000 200,000

  □전통사찰보수정비사업               600,000            400,000          200,000  경정 600,000,000원

전통사찰긴급보수 400,000 200,000 200,000

403 자치단체등자본이전 400,000 200,000 200,000

01 자치단체자본보조 400,000 200,000 200,000

  □전통사찰긴급보수               400,000            200,000          200,000  경정 400,000,000원

문화상품화사업지원 784,000 734,000 50,000

문화상품개발육성 636,000 586,000 50,000

307 민간이전 636,000 586,000 50,000

02 민간경상보조 556,000 506,000 50,000

  □공예단체전시판매전개최지원
               50,000             30,000           20,000

  □경주세계문화엑스포영호남우수공예품교류전지
    원                30,000                  0           30,000

      경정 50,000,000원

    

문화예술산업진흥(문화및관광/문화및관광일반) 5,608,800 5,334,800 274,000

국            300,000 300,000 0

광          2,409,000 2,409,000 0

도          2,899,800 2,625,800 274,000

문화영상콘텐츠지원 5,608,800 5,334,800 274,000

국            300,000 300,000 0

광          2,409,000 2,409,000 0

도          2,899,800 2,625,800 274,000

경북문화콘텐츠진흥원설립 74,000 0 74,000

306 출연금 50,000 0 50,000

01 출연금 50,000 0 50,000

  □재단법인설립기본재산출연금                50,000                  0           50,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 문화영상콘텐츠지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 24,000 0 24,000

01 자치단체경상보조금 24,000 0 24,000

  □경북문화콘텐츠진흥원운영비지원                24,000                  0           24,000

세계e스포츠대회지원(국가직접지원) 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 200,000 0 200,000

  □제2회세계e스포츠대회               200,000                  0          200,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재과 89,232,946 80,616,857 8,616,089

국         53,742,576 47,303,006 6,439,570

광          5,978,000 5,978,000 0

기          4,910,869 4,902,169 8,700

분          5,360,567 5,398,367 △37,800

도         19,240,934 17,035,315 2,205,619

전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재) 89,198,546 80,582,457 8,616,089

국         53,742,576 47,303,006 6,439,570

광          5,978,000 5,978,000 0

기          4,910,869 4,902,169 8,700

분          5,360,567 5,398,367 △37,800

도         19,206,534 17,000,915 2,205,619

문화재보수정비 68,522,256 67,331,170 1,191,086

국         47,039,040 46,739,470 299,570

기          3,576,970 3,576,970 0

분          5,360,567 5,360,567 0

도         12,545,679 11,654,163 891,516

국가지정문화재보수 53,498,773 53,307,687 191,086

국         47,039,040 46,739,470 299,570

도          6,459,733 6,568,217 △108,484

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

국             70,000 140,000 △70,000

도             30,000 60,000 △30,000

02 민간경상보조 100,000 200,000 △100,000

  □한국의역사마을관광영향평가조사(과목경정)                     0            100,000        △100,000

국                  0 70,000 △70,000

도                  0 30,000 △30,000

403 자치단체등자본이전 53,398,773 53,107,687 291,086

국         46,969,040 46,599,470 369,570

도          6,429,733 6,508,217 △78,484

01 자치단체자본보조 53,398,773 53,107,687 291,086

  □국가지정문화재보수            53,398,773         53,107,687          291,086  경정 53,398,773,000원

국         46,969,040 46,599,470 369,570

도          6,429,733 6,508,217 △78,484

도지정문화재보수 3,500,000 2,500,000 1,000,000

403 자치단체등자본이전 3,500,000 2,500,000 1,000,000

01 자치단체자본보조 3,500,000 2,500,000 1,000,000

  □도지정문화재보수             3,000,000          2,000,000        1,000,000  경정 3,000,000,000원

문화재보호지원 2,387,987 2,117,547 270,440

국            173,536 63,536 110,000

기          1,333,899 1,325,199 8,700

도            880,552 728,812 151,740

문화재종합관리체제구축 1,265,879 1,255,439 10,440

기          1,054,899 1,046,199 8,700

도            210,980 209,240 1,740

308 자치단체등이전 1,265,879 1,255,439 10,440
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보호지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기          1,054,899 1,046,199 8,700

도            210,980 209,240 1,740

01 자치단체경상보조금 1,265,879 1,255,439 10,440

  □중요목조문화재안전경비인력배치
              908,280            897,840           10,440      경정 908,280,000원

기            756,900 748,200 8,700

도            151,380 149,640 1,740

경북종가관리 460,000 310,000 150,000

201 일반운영비 150,000 0 150,000

01 사무관리비 150,000 0 150,000

  □일반수용비               150,000                  0          150,000

    ○종가문화의재조명다큐멘터리제작               150,000                  0          150,000

문화재생생사업지원 110,000 0 110,000

국            110,000 0 110,000

308 자치단체등이전 110,000 0 110,000

국            110,000 0 110,000

01 자치단체경상보조금 110,000 0 110,000

  □문화재생생사업지원               110,000                  0          110,000

국            110,000 0 110,000

무형문화재지원 1,155,140 1,155,140 0

국            500,000 500,000 0

분                  0 37,800 △37,800

도            655,140 617,340 37,800

무형문화재공개행사(이양) 49,140 49,140 0

분                  0 37,800 △37,800

도             49,140 11,340 37,800

308 자치단체등이전 49,140 49,140 0

분                  0 37,800 △37,800

도             49,140 11,340 37,800

01 자치단체경상보조금 49,140 49,140 0

  □무형문화재공개행사(재원변경)                49,140             49,140                0

분                  0 37,800 △37,800

도             49,140 11,340 37,800

문화재지정변경및연구관리 10,055,163 2,900,600 7,154,563

국          6,030,000 0 6,030,000

광            948,000 948,000 0

도          3,077,163 1,952,600 1,124,563

문화재지정변경및연구관리추진 29,992 25,000 4,992

101 인건비 4,992 0 4,992

04 기간제근로자등보수 4,992 0 4,992

  □문화재대장관리인부임                 4,662                  0            4,662

  □5대사회보험                   330                  0              330

  38,850원*1명*120일

세계유산보존추진 7,009,571 20,000 6,989,571

국          6,000,000 0 6,000,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재지정변경및연구관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,009,571 20,000 989,571

307 민간이전 100,000 0 100,000

국             70,000 0 70,000

도             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  □한국의역사마을관광영향평가조사               100,000                  0          100,000

국             70,000 0 70,000

도             30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 316,000 0 316,000

국            280,000 0 280,000

도             36,000 0 36,000

01 자치단체경상보조금 316,000 0 316,000

  □하회양동마을종합정비계획수립               316,000                  0          316,000

국            280,000 0 280,000

도             36,000 0 36,000

403 자치단체등자본이전 6,573,571 0 6,573,571

국          5,650,000 0 5,650,000

도            923,571 0 923,571

01 자치단체자본보조 6,573,571 0 6,573,571

  □세계유산보존관리             5,078,571                  0        5,078,571

국          4,500,000 0 4,500,000

도            578,571 0 578,571

  □양동마을전시관건립             1,495,000                  0        1,495,000

국          1,150,000 0 1,150,000

도            345,000 0 345,000

세계유산보존홍보 166,000 106,000 60,000

국             30,000 0 30,000

도            136,000 106,000 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             10,000 0 10,000

도             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □경북의유네스코세계유산한국어교재개발                30,000                  0           30,000

국             10,000 0 10,000

도             20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 136,000 106,000 30,000

국             20,000 0 20,000

도            116,000 106,000 10,000

01 자치단체경상보조금 136,000 106,000 30,000

  □한국의역사마을(하회,양동)통합동영상제작                30,000                  0           30,000

국             20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

경북정체성확립추진 920,000 820,000 100,000

307 민간이전 900,000 800,000 100,000

02 민간경상보조 900,000 800,000 100,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재지정변경및연구관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □신라문화사대계편찬               100,000                  0          100,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과
정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)
단위: 관광인프라 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥과 121,527,986 118,181,986 3,346,000

국          1,850,000 2,130,000 △280,000

광         88,753,000 88,753,000 0

기          4,088,000 3,018,000 1,070,000

도         26,836,986 24,280,986 2,556,000

관광자원개발확충(문화및관광/관광) 117,450,300 115,754,300 1,696,000

국          1,850,000 2,130,000 △280,000

광         88,473,000 88,473,000 0

기          3,338,000 2,238,000 1,100,000

도         23,789,300 22,913,300 876,000

관광인프라 조성 52,594,900 50,898,900 1,696,000

국          1,850,000 2,130,000 △280,000

광         34,473,000 34,473,000 0

기          1,100,000 0 1,100,000

도         15,171,900 14,295,900 876,000

생태관광10대모델개발사업 260,000 0 260,000

기            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 260,000 0 260,000

기            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

01 자치단체자본보조 260,000 0 260,000

  □생태관광소백산자락길조성               260,000                  0          260,000

기            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

강변문화관광개발 2,405,000 2,769,000 △364,000

국          1,850,000 2,130,000 △280,000

도            555,000 639,000 △84,000

403 자치단체등자본이전 2,405,000 2,769,000 △364,000

국          1,850,000 2,130,000 △280,000

도            555,000 639,000 △84,000

01 자치단체자본보조 2,405,000 2,769,000 △364,000

  □개목나루조성(안동)               494,000            520,000         △26,000  경정 494,000,000원

국            380,000 400,000 △20,000

도            114,000 120,000 △6,000

  □비산나루조성(구미)               481,000            949,000        △468,000  경정 481,000,000원

국            370,000 730,000 △360,000

도            111,000 219,000 △108,000

  □회상나루조성(상주)             1,014,000            949,000           65,000  경정 1,014,000,000원

국            780,000 730,000 50,000

도            234,000 219,000 15,000

  □개경포나루(고령)               260,000            221,000           39,000  경정 260,000,000원

국            200,000 170,000 30,000

도             60,000 51,000 9,000

  □낙동강레포츠구역조성(고령)
              156,000            130,000           26,000      경정 156,000,000원

국            120,000 100,000 20,000

도             36,000 30,000 6,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과
정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)
단위: 관광인프라 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광특구활성화지원사업 1,800,000 0 1,800,000

기            900,000 0 900,000

도            900,000 0 900,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

기            200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 400,000 0 400,000

  □체험프로그램개발(경주)               400,000                  0          400,000

기            200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 1,400,000 0 1,400,000

기            700,000 0 700,000

도            700,000 0 700,000

01 자치단체자본보조 1,400,000 0 1,400,000

  □관광특구기반조성(경주)             1,400,000                  0        1,400,000

기            700,000 0 700,000

도            700,000 0 700,000

관광정책기획(문화및관광/관광) 4,017,043 2,367,043 1,650,000

광            280,000 280,000 0

기            750,000 780,000 △30,000

도          2,987,043 1,307,043 1,680,000

관광기획 4,017,043 2,367,043 1,650,000

광            280,000 280,000 0

기            750,000 780,000 △30,000

도          2,987,043 1,307,043 1,680,000

광역협력체운영 105,000 75,000 30,000

307 민간이전 55,000 25,000 30,000

02 민간경상보조 45,000 15,000 30,000

  □한·중시도관광국장회의개최지원                30,000                  0           30,000

관광기획업무추진 491,200 41,200 450,000

201 일반운영비 467,000 17,000 450,000

01 사무관리비 467,000 17,000 450,000

  □일반수용비               450,000                  0          450,000

    ○경북관광개발공사감정및기업가치수수료               450,000                  0          450,000

문화관광해설사 교육사업 269,677 299,677 △30,000

기            103,000 192,128 △89,128

도            166,677 107,549 59,128

307 민간이전 269,677 299,677 △30,000

기            103,000 192,128 △89,128

도            166,677 107,549 59,128

02 민간경상보조 269,677 299,677 △30,000

  □문화관광해설사교육사업               269,677            299,677         △30,000  경정 269,677,000원

기            103,000 192,128 △89,128

도            166,677 107,549 59,128
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실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과
정책: 관광정책기획(문화및관광/관광)
단위: 관광기획 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설사활용사업 1,193,766 1,193,766 0

기            647,000 587,872 59,128

도            546,766 605,894 △59,128

308 자치단체등이전 1,193,766 1,193,766 0

기            647,000 587,872 59,128

도            546,766 605,894 △59,128

01 자치단체경상보조금 1,193,766 1,193,766 0

  □문화관광해설사활용사업               973,766            973,766                0  경정 973,766,000원

기            519,000 487,872 31,128

도            454,766 485,894 △31,128

  □문화관광해설사환경개선사업
              220,000            220,000                0      경정 220,000,000원

기            128,000 100,000 28,000

도             92,000 120,000 △28,000

유엔세계관광기구총회지원(국가직접지원) 1,200,000 0 1,200,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

02 민간경상보조 450,000 0 450,000

  □유엔세계관광기구총회개최지원               450,000                  0          450,000

308 자치단체등이전 750,000 0 750,000

01 자치단체경상보조금 750,000 0 750,000

  □유엔세계관광기구총회분담금               750,000                  0          750,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 관광마케팅사업단
정책: 관광마케팅사업(문화및관광/관광)
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광마케팅사업단 18,315,242 16,339,080 1,976,162

광          4,000,000 4,000,000 0

기          1,183,000 582,000 601,000

도         13,132,242 11,757,080 1,375,162

관광마케팅사업(문화및관광/관광) 13,851,600 12,525,600 1,326,000

광          4,000,000 4,000,000 0

기          1,078,000 512,000 566,000

도          8,773,600 8,013,600 760,000

관광마케팅 1,306,800 1,002,800 304,000

기            180,000 0 180,000

도          1,126,800 1,002,800 124,000

국제관광교역전및박람회참가 450,000 350,000 100,000

307 민간이전 400,000 300,000 100,000

02 민간경상보조 400,000 300,000 100,000

  □국제관광교역전및박람회참가
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원

여행바우처사업지원 204,000 0 204,000

기            180,000 0 180,000

도             24,000 0 24,000

308 자치단체등이전 204,000 0 204,000

기            180,000 0 180,000

도             24,000 0 24,000

01 자치단체경상보조금 204,000 0 204,000

  □여행바우처사업지원               204,000                  0          204,000

기            180,000 0 180,000

도             24,000 0 24,000

축제,엑스포지원 9,304,800 8,932,800 372,000

광          4,000,000 4,000,000 0

기            898,000 512,000 386,000

도          4,406,800 4,420,800 △14,000

문화관광축제지원 1,616,000 1,214,000 402,000

기            808,000 407,000 401,000

도            808,000 807,000 1,000

308 자치단체등이전 1,616,000 1,214,000 402,000

기            808,000 407,000 401,000

도            808,000 807,000 1,000

01 자치단체경상보조금 1,616,000 1,214,000 402,000

  □문화관광축제지원             1,616,000          1,214,000          402,000  경정 1,616,000,000원

기            808,000 407,000 401,000

도            808,000 807,000 1,000

전통예술상설공연 180,000 210,000 △30,000

기             90,000 105,000 △15,000

도             90,000 105,000 △15,000

308 자치단체등이전 180,000 210,000 △30,000

기             90,000 105,000 △15,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 관광마케팅사업단
정책: 관광마케팅사업(문화및관광/관광)
단위: 축제,엑스포지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             90,000 105,000 △15,000

01 자치단체경상보조금 180,000 210,000 △30,000

  □전통예술상설공연               180,000            210,000         △30,000  경정 180,000,000원

기             90,000 105,000 △15,000

도             90,000 105,000 △15,000

전략마케팅 2,360,000 1,710,000 650,000

관광기획이벤트 360,000 310,000 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

01 자치단체경상보조금 50,000 0 50,000

  □독일여행업총회네트워킹디너                50,000                  0           50,000

녹색관광전략마케팅 1,700,000 1,100,000 600,000

307 민간이전 1,500,000 900,000 600,000

05 민간위탁금 1,400,000 800,000 600,000

  □경북관광순환테마열차운행
            1,400,000            800,000          600,000      경정 1,400,000,000원

관광정책기획(문화및관광/관광) 4,415,042 3,764,880 650,162

기            105,000 70,000 35,000

도          4,310,042 3,694,880 615,162

관광홍보 3,813,522 3,163,360 650,162

기            105,000 70,000 35,000

도          3,708,522 3,093,360 615,162

관광홍보업무 추진 1,858,522 1,753,360 105,162

101 인건비 5,162 0 5,162

04 기간제근로자등보수 5,162 0 5,162

  □관광홍보물및기념품관리인부임
                4,662                  0            4,662

  □5대사회보험                   500                  0              500

      38,850원*1명*120일

201 일반운영비 1,828,000 1,728,000 100,000

01 사무관리비 1,818,000 1,718,000 100,000

  □일반수용비             1,810,000          1,710,000          100,000

    ○다중집합장소관광홍보               300,000            200,000          100,000  경정 300,000,000원

전국관광기념품공모전 지원 40,000 20,000 20,000

기             20,000 10,000 10,000

도             20,000 10,000 10,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

기             20,000 10,000 10,000

도             20,000 10,000 10,000

02 민간경상보조 40,000 20,000 20,000

  □전국관광기념품공모전지원
               40,000             20,000           20,000      경정 40,000,000원

기             20,000 10,000 10,000

도             20,000 10,000 10,000

- 14 -



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광마케팅사업단
정책: 관광정책기획(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2011한국방문의해지자체공동사업(국가직접지원) 900,000 400,000 500,000

307 민간이전 900,000 400,000 500,000

02 민간경상보조 900,000 400,000 500,000

  □한류드림페스티벌개최               500,000                  0          500,000

관광안내체계구축지원 25,000 0 25,000

기             25,000 0 25,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

기             25,000 0 25,000

01 자치단체경상보조금 25,000 0 25,000

  □관광안내지도제작                25,000                  0           25,000

기             25,000 0 25,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과
정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)
단위: 전국체육대회 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥과 59,174,201 44,119,705 15,054,496

국             54,000 554,000 △500,000

광         10,840,000 10,840,000 0

기         14,271,689 2,428,377 11,843,312

도         34,008,512 30,297,328 3,711,184

체육웅도위상정립(문화및관광/체육) 59,139,201 44,084,705 15,054,496

국             54,000 554,000 △500,000

광         10,840,000 10,840,000 0

기         14,271,689 2,428,377 11,843,312

도         33,973,512 30,262,328 3,711,184

전국체육대회 2,360,000 2,060,000 300,000

자치단체체육대회개최지원 2,280,000 1,980,000 300,000

308 자치단체등이전 2,280,000 1,980,000 300,000

01 자치단체경상보조금 2,280,000 1,980,000 300,000

  □제49회도민체전운영비지원
            1,700,000          1,500,000          200,000

  □전국규모각종체육대회개최지원
              400,000            300,000          100,000

      경정 1,700,000,000원

      경정 400,000,000원

국제대회 2,190,000 2,230,000 △40,000

국                  0 500,000 △500,000

도          2,190,000 1,730,000 460,000

2011경주세계태권도선수권대회지원(보조) 980,000 1,380,000 △400,000

국                  0 500,000 △500,000

도            980,000 880,000 100,000

308 자치단체등이전 980,000 1,380,000 △400,000

국                  0 500,000 △500,000

도            980,000 880,000 100,000

01 자치단체경상보조금 980,000 1,380,000 △400,000

  □2011경주세계태권도선수권대회지원
              980,000          1,380,000        △400,000      경정 980,000,000원

국                  0 500,000 △500,000

도            980,000 880,000 100,000

제14회세계정구선수권대회지원 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

01 자치단체경상보조금 300,000 0 300,000

  □제14회세계정구선수권대회지원               300,000                  0          300,000

제6회국무총리배세계아마바둑선수권대회 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

01 자치단체경상보조금 60,000 0 60,000

  □제6회국무총리배세계아마바둑선수권대회지원                60,000                  0           60,000

생활체육지원 5,031,701 4,913,205 118,496

기          2,496,689 2,403,377 93,312

도          2,535,012 2,509,828 25,184
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실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과
정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)
단위: 생활체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도생활체육회지원 1,746,000 1,726,000 20,000

307 민간이전 1,746,000 1,726,000 20,000

02 민간경상보조 1,746,000 1,726,000 20,000

  □도생활체육회사업비지원
            1,420,000          1,400,000           20,000      경정 1,420,000,000원

도생활체육지도자배치 44,160 41,856 2,304

기             22,080 20,928 1,152

도             22,080 20,928 1,152

307 민간이전 44,160 41,856 2,304

기             22,080 20,928 1,152

도             22,080 20,928 1,152

02 민간경상보조 44,160 41,856 2,304

  □도생활체육지도자배치                44,160             41,856            2,304  경정 44,160,000원

기             22,080 20,928 1,152

도             22,080 20,928 1,152

도어르신체육활동지원 82,080 80,928 1,152

기             31,040 30,464 576

도             51,040 50,464 576

307 민간이전 82,080 80,928 1,152

기             31,040 30,464 576

도             51,040 50,464 576

02 민간경상보조 82,080 80,928 1,152

  □도어르신체육활동지원                82,080             80,928            1,152  경정 82,080,000원

기             31,040 30,464 576

도             51,040 50,464 576

시군생활체육지도자배치 1,335,840 1,308,000 27,840

기          1,269,600 1,245,216 24,384

도             66,240 62,784 3,456

308 자치단체등이전 1,335,840 1,308,000 27,840

기          1,269,600 1,245,216 24,384

도             66,240 62,784 3,456

01 자치단체경상보조금 1,335,840 1,308,000 27,840

  □시군생활체육지도자배치
            1,335,840          1,308,000           27,840      경정 1,335,840,000원

기          1,269,600 1,245,216 24,384

도             66,240 62,784 3,456

시군어르신체육활동지원 485,760 418,560 67,200

기            485,760 418,560 67,200

308 자치단체등이전 485,760 418,560 67,200

기            485,760 418,560 67,200

01 자치단체경상보조금 485,760 418,560 67,200

  □시군어르신체육활동지원               485,760            418,560           67,200  경정 485,760,000원

기            485,760 418,560 67,200

체육시설의지속적확충·보강 31,605,500 16,929,500 14,676,000

광         10,840,000 10,840,000 0

- 17 -



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과
정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)
단위: 체육시설의지속적확충·보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기         11,750,000 0 11,750,000

도          9,015,500 6,089,500 2,926,000

국민체육센터건립 800,000 0 800,000

기            800,000 0 800,000

403 자치단체등자본이전 800,000 0 800,000

기            800,000 0 800,000

01 자치단체자본보조 800,000 0 800,000

  □국민체육센터건립               800,000                  0          800,000

기            800,000 0 800,000

운동장생활체육시설지원 5,950,000 0 5,950,000

기          5,950,000 0 5,950,000

403 자치단체등자본이전 5,950,000 0 5,950,000

기          5,950,000 0 5,950,000

01 자치단체자본보조 5,950,000 0 5,950,000

  □운동장생활체육시설지원             5,950,000                  0        5,950,000

기          5,950,000 0 5,950,000

농어촌복합체육시설지원 600,000 0 600,000

기            600,000 0 600,000

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

기            600,000 0 600,000

01 자치단체자본보조 600,000 0 600,000

  □농어촌복합체육시설지원               600,000                  0          600,000

기            600,000 0 600,000

도민체전시설개보수 3,500,000 2,200,000 1,300,000

403 자치단체등자본이전 3,500,000 2,200,000 1,300,000

01 자치단체자본보조 3,500,000 2,200,000 1,300,000

  □제50회구미도민체전시설개보수
            2,000,000            700,000        1,300,000      경정 2,000,000,000원

시군체육시설확충지원 2,000,000 1,500,000 500,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 1,500,000 500,000

01 자치단체자본보조 2,000,000 1,500,000 500,000

  □영덕강구축구장조성               500,000                  0          500,000

개방형다목적학교체육관건립 1,490,000 0 1,490,000

기          1,490,000 0 1,490,000

403 자치단체등자본이전 1,490,000 0 1,490,000

기          1,490,000 0 1,490,000

01 자치단체자본보조 1,490,000 0 1,490,000

  □개방형다목적학교체육관건립             1,490,000                  0        1,490,000

기          1,490,000 0 1,490,000

공공체육시설개보수 3,586,000 0 3,586,000

기          2,460,000 0 2,460,000

도          1,126,000 0 1,126,000
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실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과
정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)
단위: 체육시설의지속적확충·보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 3,586,000 0 3,586,000

기          2,460,000 0 2,460,000

도          1,126,000 0 1,126,000

01 자치단체자본보조 3,586,000 0 3,586,000

  □문경시민운동장리모델링             1,580,000                  0        1,580,000

기          1,080,000 0 1,080,000

도            500,000 0 500,000

  □구미시민운동장리모델링             1,700,000                  0        1,700,000

기          1,200,000 0 1,200,000

도            500,000 0 500,000

  □봉화군민체육관리모델링               306,000                  0          306,000

기            180,000 0 180,000

도            126,000 0 126,000

청송레저스포츠시설조성 450,000 0 450,000

기            450,000 0 450,000

403 자치단체등자본이전 450,000 0 450,000

기            450,000 0 450,000

01 자치단체자본보조 450,000 0 450,000

  □청송레저스포츠시설조성               450,000                  0          450,000

기            450,000 0 450,000
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